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Bp3 ocHoBa Ha uieH 145 cras (6) u uned 227 oa
3aKOHOT 3a BUCOKOTO 0OpasoBanue (,,CiyxOeH BECHUK Ha
Peny6iuka Maxkenonnja“ 6p. 82/18 u ,,CnyxGeH BeCHHK
Ha Penybnuka Cesepna Makegonuja“ 6p.178/21),
JMPEKTOPOT Ha AreHLMjaTa 3a KBAIMTET BO BHCOKOTO
obpazoBaHHe, JOHECE

PEIIEHMUE
33 MOUYeTOK co pafoTa CTYAHCKATa Iporpama oj BTop
HHKJIYC HA AKAJeMCKH CTY/IHH - NOCTAHIJIOMCKH
cryauu (60 EKTC), no »MeTaaypruja i MeTajJlHH
marepujaan, Ha TexHoJOWKO - METATY PIIKH
dakyarer npu Yuusepsurer ,,Ce. Kupun u Meroauj*
Bo Ckonje

1. Co oBa pelieHde ce YTBpAyBa Jeka ce
WCTIONHETH YCNOBMTE 3a TNodeTok c¢o pabora Ha
CTyJHMCKaTa mporpama o/1 BTOp LMK/IYC Ha aKaIeMCKH
cTyaun - moctauniomckn cryaud (60 EKTC), mo
~Metanypruja u MeTaiHu MaTeprjanu®, Ha TeXHONMOLIKO -
metanypuikn dakyarer npu Yuupepsuter ,,Cs.Kupun u
Meroauj“ Bo Ckorje.

2. Ospa pelleHHe BJieryBa BO CHJla CO JIEHOT Ha
JIOHECYBabe.

Ob6pa3noxeHnue

[lo nobuBame Ha PeleHue 3a akpeauTauuja
6p.08-582/6 on 05.09.2023 rojuHa on cTpana Ha Ondopor
3a aKpe/IMTallija Ha BHCOKOTO 0Dpa3oBaHue, TexHOMOLKO
- Meranypuku Qakynter npu Yuusepsuter ,,C.Kupui 1
Meromuj* Bo Ckomje ce obparh co Gapame 6p. 02-1610/1
on 14.09.2023 roamua, 10 AreHlLMjaTa 3a KBaJIHTET BO
BHCOKOTO oOpasoBanue, nox Haw 6p. 08-1191/1on
15.09.2023 rojMHa, 3a YTBP/YyBaike Ha YCIOBHTE 3a
noyeTok co pabora Ha CTyAMCKara nporpama Ol BTOp
UMK/YC HA AKaIeMCKH CTYIHH - MOCTAHMIOMCKH CTY/1HH
(60 EKTC), mo ,Meranyprija  MeTalHU MaTephjasu’,
Ha TexHONOWKO - MeTalyplukH QakyiITer MnpH
Vuusepsuter ,,CB.Kupua u Metoauj* Bo Ckorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t& Ligjit pér arsim té larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetés zyrtare t& Republikés
s& Maqedonisé s& Veriut"nr. 178/21), drejtori i Agjencisé
pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit té
dyté té studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Metalurgji dhe materiale metalike",
né Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik prané
Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit studimor
& ciklit t& dyté t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Metalurgji dhe materiale
metalike", né Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén e miratimit
té tij.

Arsyetim

Pas marrjes sé Aktvendimit pér akreditim nr. .08-
582/6 t& datés 05.09.2023 nga ana e Bordit pér Akreditim
té Arsimit t& Larté, Fakulteti Teknologjik — Metalurgjik
prand Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 02-1610/1 t& datés 14.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin toné
08-1191/1 t& datés 15.09.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit té& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Metalurgji dhe materiale metalike", né
Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik, prané Universitetit
"Sheén Kirili dhe Metodi" né Shkup.
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JlupekTopoT Ha AreHuMjata 3a KBaNMTET BO
BUCOKOTO oOpasoBanue, co Pemwenue 6p.08-1191/2 ox
22.09.2023 romuna, dopmipa Komucuja 3a yrepaysare
Ha MCIOJHETOCTA HA YCIIOBHTE 3a MOYETOK CO paboTa Ha
CTyAMCKaTa mNporpama HaBeJeHa BO Toyka | Ha oBa
peLueHHe.

Komucujara, Ha nen 25.09.2023 roguua, U3BpIIH
yBUA W usrotsu Hzeewraj 6p. 08-1191/3 ox 29.09.2023
TO/IMHa, KajJe e HaBe[eHO /JeKa 3a CTyIHCKaTa nporpama
0]l BTOP LHKIYC Ha aKaJeMCKH CTYIHH - [TOCTIUIIIOMCKH
cryamn (60 EKTC), nmo ,Metanypruja u Meranuu
Mateprjamn®, Ha TexHonouiko - meramypuwku dakynrer
npu Yuusepsurer ,,Ce.Kupun u Metoauj“ o Ckonje, ce
WCIIOJIHETH YCJIOBHTE COIrJIACHO OAPEeAOMTE YTBPAEHH CO
3akoHoT 3a BHCOKOTO OOpasoBaHMe u Ypenbara 3a
HOpPMAaTMBH M CTaHJapAH  3a  OCHOBame  Ha
BHCOKOOOpa30BHH  YCTAHOBH M  3a  BplIeHE Ha
BUCOKOOOpa3oBHa aejHocT  (,CayxOen BeCHHK Ha
Peny6auka Makenonuja® op. 103/10, 168/10 u 10/11).

Mmajku ro BO NMpeiBHI W3HECEHOTO, Ce OIy4H
KaKO BO JHCIO3HTHBOT HA OBa PELIEHHE.

IIPABHA TIOYKA: Ilpotus oBa pelieHue,
MOKE Ja ce 3aBele YNpPaBeH CIop, CO MOJHECYBae Ha
Ty#0a 10 VYnpasHuorT cyn Ha Penybnuka Cepepha
Makeznonuja, Bo pok oa 30 ieHa 07 AEHOT Ha NPHEMOT Ha
OBa pelUeHHe.

Jlocrasero no:
BrcokoobpazosHata ycraHosa
Apxusa
i N Dt
u3padothi/pérgatiti: Munena Egpemosexa =7 |
onobpun/miratoi: Sevgil Murtj%?
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté,
me Aktvendim nr. 08-1191/2 t& datés 22.09.2023, formoi
Komision pér pércaktimin e kushteve pér fillimin me
puné t€ programit studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij
Aktvendimi.

Komisoni, mé 25.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1191/3 t& datés 29.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t& studimeve akademike - studime pasdiplomike (60
SETK), nga "Metalurgji dhe materiale metalike", né
Fakultetin Teknologjik — Metalurgjik prané Universitetit
"Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim ¢ lart¢ dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t& arsimit
t¢ lart€ si dhe pér realizimin e veprimtarisé sé arsimit té
lart¢ ("Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos si
né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE  JURIDIKE:  Kundér  kétjj
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Maqedonisé sé Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni 1 arsimit té larté
- Arkivi

AAPEKTOP/ DREJTOR




